
 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

Approvazione atti concorso ammissione al 
Dottorato di Ricerca in “Architettura. Storia e Progetto” (40° Ciclo) – Seconda sessione 

 
I L   R E T T O R E 

 
• Vista la Legge 3 luglio 1998, n. 210, con particolare riferimento all’art. 4 e s.m.i.; 

• Visto il Decreto Ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226; 

• Visto il D.R. n. 138 del 15 febbraio 2024 con cui è stato bandito il concorso per l’ammissione ai 
corsi di Dottorato di Ricerca del Politecnico di Torino (40° Ciclo) e successivamente modificato 
con D.R. n. 700 del 21 giugno 2024; 

• Visto il D.R. n. 309 del 29 marzo 2024 con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice 
d’Ateneo per gli esami di accesso per i Dottorati di Ricerca (40° Ciclo), incaricata della verifica 
dei requisiti di ammissione per la partecipazione al concorso da parte dei candidati, 
successivamente modificata per la seconda sessione con D.R. n. 856 del 22 luglio 2024; 

• Visti gli atti relativi alla verifica dei requisiti di ammissione per la partecipazione al concorso (40° 
Ciclo) – seconda sessione – da parte dei candidati effettuata dalla Commissione Giudicatrice 
d’Ateneo ed al relativo esito; 

• Visto il D.R. n. 310 del 29 marzo 2024 con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice del 
concorso per l’ammissione al Dottorato di Ricerca in “Architettura. Storia e Progetto” (40° Ciclo); 

• Visti gli atti relativi alla valutazione comparativa dei candidati al concorso del Dottorato di 
Ricerca in “Architettura. Storia e Progetto” (40° Ciclo) – seconda sessione – formulati dalla 
Commissione Giudicatrice; 

• Riconosciuta la regolarità del procedimento concorsuale e dei relativi atti;  

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

 
di approvare gli atti del concorso e la graduatoria per l’ammissione al Dottorato di Ricerca in 
“Architettura. Storia e Progetto” (40° Ciclo) – seconda sessione – per la copertura dei seguenti posti: 
 
Posti ordinari: 9 
 
Borse di studio disponibili: 
 
2 Ateneo Borse a tematica libera 
1 Ateneo - Transnational Architectural Models in a Globalized 

World. Joint PhD with Tsinghua University 
Borsa a tematica vincolata 

1 Ateneo/DAD - Integrating Environmental Approaches into 
Urban and Building Regulations: Tools and Methods for 
Transforming Urban Settlements. 

Borsa a tematica vincolata 

1 CRT/FULL/DAD - Decommissioning or adaptive reuse strategies 
applied to hospitals in urban areas. 

Borsa a tematica vincolata 

http://www.polito.it/


 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

1 DM 629/PA - Public governance and architectural urban 
project in South East Europe 

Borsa a tematica vincolata 

1 DM 629/PA - Towards New Urban Patterns. Rule-based Design 
with AI Deep Convolution Network 

Borsa a tematica vincolata 

 
Posti riservati a borsisti di Governi/Enti pubblici nazionali o internazionali: 1 

 
 
 

Art. 2 
 
 
CANDIDATI/E VINCITORI/VINCITRICI 
 
User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 

Vincolate 
Rinuncia 
borse 

Assegnato Note 

F582209 LUX EUGENIO 83 --- --- Ateneo Ammissione 
con riserva 
** 

F283576 PAROLA SIMONE 82 CRT/FULL/DAD - 
Decommissioning 
or adaptive reuse 
strategies applied 
to hospitals in 
urban areas. 

--- CRT/FULL/DAD - 
Decommissioning 
or adaptive reuse 
strategies applied 
to hospitals in 
urban areas. 

--- 

F585394 VOROSHILOVA 
NATALIA 
 

74 --- --- Ateneo --- 

F419507 MURRU 
LORENZO 

73 DM 629/PA - 
Public 
governance and 
architectural 
urban project in 
South East Europe 

--- DM 629/PA - 
Public 
governance and 
architectural 
urban project in 
South East Europe 

--- 

F567822 ARDA ALP 72 Ateneo - 
Transnational 
Architectural 
Models in a 
Globalized World. 
Joint PhD with 
Tsinghua University 

--- Ateneo - 
Transnational 
Architectural 
Models in a 
Globalized World. 
Joint PhD with 
Tsinghua University 

--- 

F585301 RAZMILIC 
TRIANTAFILO 
RAYNA ELENA 

68 --- --- --- --- 

http://www.polito.it/


 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 
Vincolate 

Rinuncia 
borse 

Assegnato Note 

F270334 AFFATATO 
MARIOLINA 

67 DM 629/PA - 
Public 
governance and 
architectural 
urban project in 
South East Europe 
 
Ateneo - 
Transnational 
Architectural 
Models in a 
Globalized World. 
Joint PhD with 
Tsinghua University 

--- --- --- 

F534542 SONI SHUBHAM 66 DM 629/PA - 
Towards New 
Urban Patterns. 
Rule-based 
Design with AI 
Deep Convolution 
Network 

--- DM 629/PA - 
Towards New 
Urban Patterns. 
Rule-based 
Design with AI 
Deep Convolution 
Network 

Ammissione 
con riserva 
* 

F492701 CARROZZO 
IRENE 

64 Ateneo/DAD - 
Integrating 
Environmental 
Approaches into 
Urban and 
Building 
Regulations: Tools 
and Methods for 
Transforming 
Urban 
Settlements. 

--- Ateneo/DAD - 
Integrating 
Environmental 
Approaches into 
Urban and 
Building 
Regulations: Tools 
and Methods for 
Transforming 
Urban 
Settlements. 

Ammissione 
con riserva 
** 

 
 
 
CANDIDATI/E IDONEI/E 
 
User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 

Vincolate 
Rinuncia 
borse 

Assegnato Note 

F573218 LIU ZIWEI 
 

63 --- --- --- --- 

http://www.polito.it/


 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 
Vincolate 

Rinuncia 
borse 

Assegnato Note 

F547600 CODA ANTONIO 60 CRT/FULL/DAD - 
Decommissioning 
or adaptive reuse 
strategies applied 
to hospitals in 
urban areas. 

--- --- Ammissione 
con riserva 
** 
 
Precede per 
minore età 

F554237 DENG SIYING 60 DM 629/PA - 
Towards New 
Urban Patterns. 
Rule-based 
Design with AI 
Deep Convolution 
Network 

--- --- Ammissione 
con riserva 
* 
 
Precede per 
minore età 
 

F583180 AVAKH AYEH 
 

60 --- --- --- --- 

 
*   Ammissione sotto condizione in quanto il titolo di II livello non risulta ancora acquisito. L’eventuale 
immatricolazione al dottorato potrà avvenire solo se tale titolo risulterà acquisito entro il 31/10/2024, 
pena l’irrevocabile perdita del diritto di immatricolazione. 
 
**   Ammissione sotto condizione in quanto la certificazione di inglese necessaria per l'iscrizione al 
dottorato di ricerca non risulta ancora acquisita. 
L’eventuale immatricolazione al dottorato potrà avvenire solo se il candidato conseguirà, entro e 
non oltre il 31/10/2024, uno dei certificati indicati dall’art. 6, comma 1, lettera b) del bando di 
concorso, pena l’irrevocabile perdita del diritto di immatricolazione. 
 
 

Art. 3 
 
 
I candidati di cui sopra sono ammessi al Corso di Dottorato di Ricerca in “Architettura. Storia e 
Progetto” (40° Ciclo) – seconda sessione – secondo l’ordine della graduatoria sopraindicata, fino 
alla copertura del numero dei posti e nel rispetto degli articoli 11, 12 e 13 del bando di concorso. 
 
 
 

I L  R E T T O R E 
Prof. Stefano Paolo Corgnati 

 
 
 
 
SV/md 

http://www.polito.it/

		2024-09-19T12:00:56+0000
	Stefano Paolo Corgnati




